UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 87/QĐ-SKHĐT Đồng Tháp, ngày 07 tháng  11  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra việc thực hiện Kết luận thanh tra

số 3292/KL-SKHĐT ngày 31/12/2020 của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư

tại UBND thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp

GIÁM ĐỐC SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

 Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15/11/2010;

Căn cứ Nghị định số 86/2011/NĐ-CP ngày 22/9/2011 của Chính phủ về việc

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thanh tra;

Căn cứ Nghị định số 33/2015/NĐ-CP ngày 27/3/2015 của Chính phủ quy

định về thực hiện kết luận thanh tra;

Căn cứ Quyết định số 57/2016/QĐ-UBND ngày 20/10/2016 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Tháp, Ban hành quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 109/QĐ-SKHĐT ngày 03/12/2021 của Giám đốc Sở

Kế hoạch và Đầu tư về phê duyệt Kế hoạch thanh tra năm 2022;

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra Sở tại Tờ trình số 96/TTr ngày

07/11/2022 của Chánh Thanh tra Sở.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiểm tra việc thực hiện Kết luận thanh tra số 3292/KL-SKHĐT

ngày 31/12/2020 của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc chấp hành thực

hiện pháp luật về đầu tư công và đấu thầu năm 2019 tại UBND thành phố Cao

Lãnh, tỉnh Đồng Tháp.

1. Phạm vi kiểm tra: Kiểm tra việc thực hiện Kết luận thanh tra số 3292/KL-

SKHĐT ngày 31/12/2020 của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc chấp hành

thực hiện pháp luật về đầu tư công và đấu thầu năm 2019 tại UBND thành phố Cao

Lãnh, tỉnh Đồng Tháp.

2. Thời hạn kiểm tra: 05 ngày làm việc, kể từ ngày công bố Quyết định kiểm

tra.

-2/2-

Điều 2. Thành lập Đoàn kiểm tra, gồm các ông/bà có tên sau đây:

 1. Ông Huỳnh Thanh Chiến, Chánh Thanh tra Sở Kế hoạch và Đầu tư –

Trưởng đoàn;

 2. Bà Trần Bích Hằng, Thanh tra viên Sở Kế hoạch và Đầu tư – Thành viên;

 3. Ông Lê Văn Tấn, Thanh tra viên Sở Kế hoạch và Đầu tư – Thành viên,

thư ký Đoàn.

Điều 3. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ:

- Trưởng Đoàn kiểm tra xây dựng Kế hoạch kiểm tra trình Giám đốc Sở phê

duyệt để làm căn cứ tiến hành kiểm tra theo kế hoạch đã được phê duyệt và báo

cáo kết quả kiểm tra đúng theo quy định.

- Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ, quyền hạn, trách nhiệm và nghĩa vụ theo quy

định của pháp luật về kiểm tra.

- Giao Chánh Thanh tra Sở chỉ đạo, theo dõi, giúp Giám đốc Sở xử lý hoặc

trình Giám đốc Sở xử lý theo thẩm quyền các kiến nghị của Đoàn kiểm tra.

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở, Chánh Thanh tra Sở, Chủ tịch UBND thành

phố Cao Lãnh, các ông/bà có tên tại Điều 2 và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:   GIÁM ĐỐC
- Như Điều 4;
- Thanh tra Tỉnh (b/c);
- UBND TP Cao Lãnh (thực hiện);
- BGĐ Sở (b/c);
- Lưu: VT+TTr (lvt).

 Trương Hòa Châu

		2022-11-07T15:59:52+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!